Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 28 de junho de 2022

Oficio nº 0503/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica os requerimentos nºs 0159/2022 e 0160/2022

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa.  os requerimentos nºs 0159/2022 e 0160/2022, de

autoria do vereador José Gonçalves Osório Filho, solicitando as seguintes

providências:

Req. 0159/2022 - Informar se há algum planejamento para substituição das

lâmpadas da rua Senador Miguel Lana, no Centro, para lâmpadas de led.

A substituição das lâmpadas comuns para lâmpadas de led dará maior

segurança às pessoas e motoristas que transitam pelo local.

Req. 0160/2022 - Informar se há programação para realização de castração de

cães e gatos ainda este ano.

A castração é fundamental para evitar superpopulação desses animais,

evitando, assim que muitos filhotes fiquem à mercê da própria sorte, correndo

risco de passarem fome, adoecerem, serem envenenados ou atropelados nas

ruas da cidade.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente